
COMUNE DI卜10RRA DE SANCTIS
Provincia di A、 enino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COル lUNALE

Numero 68 dc1 02 09 2014

L'anno duemilaq uattordici il giomo due del mese di settembre alle orc 18.10. nella sala
delle adunanze della sede comunale. si e riunita la Giunra Conrunale. con\ ocata nelle tbrme
d'uso.

Presiede l'adunanza il dotr. PIETRO cERARDO \IARIANI nella sua qualita di Sindaco

1 0ggetto:Escrcizio inanziario 20 1 4:dcteHllinazionc aliquote c tarillc dci tributi locali c

tariffe dci scr、 izi pubblici locali

MARIANIPIETRO CERARDO SINDACO P
CAPUTO MASSIMILIAN0 ASSESSORE P
CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT13 ASSEヽ T1 0

.A.ssiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

ll Presidente. constatato che gli intenenuti sono in numero lesale. dichiara aperta la riunione
ed invita i conrocari a deliberare sull'or:getto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'an.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere lavorevole del responsabile del sen'izio interessato per quanto conceme
la resolaritil tecnica: ,
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L.{ CILNTA CO\IL\.\LE

Premesso che:
r ai sensi dell an. 5-l del DL.ro 15.12.19S7. n- 116. i C'omuni sontr tenuti ad

appro\ are Ie tariffe e i prezzi pubblici ai fini dell'appror azione del bilancio di
prer.isione:

. l'afl. l7l. comma l.lett. e). del D. Lgs. I8.08.1000. n. 167 e ss.mm.ii.. prerede
che al Bilancio di Prerisione siano allegari i seguenti documenti: 'Le

deliberu:ioni con lc quuli sono determinati per I e.;erci:io ruc'c's.rsluo. le ruril/i. le
ulitlLrole di intpo:tu e le eventuoli muggiori tletru:ioni. le vuriu:ioni dci limiti di
reddito per i triburi loc'ctli e per i serri.i kx'uli. rutnchi. per i serri:i u elomuntla
indiritltnle. ittts.si di coperl ro in percentuule dei costi tli gc.slione tlei scrti:i
r'res.fl .

o il Decrero del \[inistro dell'lntemo in data l8 lugiio 10lJ ha preiisto il
difTerimento del termine per Ia deliberazione del bilancio di prerisione per l'anno
20 lJ da pane degli enti locali al i0 settembre 201 J:

. ai sensi dell'art. l. comma I69. della legge n. 196;1006, Gli enri locctli
deliberuno le turillc e le oliquote relative ai trihuti tli lont tttmpeten:a entro lu
dutcr /issuttt du rutrme stutuli per lu deliberu:ione del hilunt'io di previ.rione. Dette
deliheru:ioni. qnche sa approrote succe s:; it'ume nte ull ini:io tlell e:crci:io purthi
entro il termine innan:i indicnto. hunrut effcttrt tlul 0l gennuio dell unrut di
riferimenlo. ln cuso cli mancala approtct:ionc cnlro il .sutldetlo temine. le turilt'i c
le alQuote si intendono prorogate di anno in unno .

!'iste le vigenti disposizioni di Iegge che disciplinano le entrate tributarie ed ertratributarie
degli enti locali:

Visti i r igenti regolamenti comunali disciplinanri la TOS,,\P e l'imposta sulla pubblicira e

sulle pubbliche affi ssioni:

Visto il Dヽ 1  31 12 1983 chc indi、 idua lc catcgoric dci scnizi ptlbblici a dollnanda

indi、 iduale:

Dato atto che I'art. l.l. comma 6. del decreto legislatiro IJ marzo 201 I n. 13. stabilisce: "E'
conferrnata la potesti resolamenlare in materia di entrate degli enti locali di cui all'anicolo
5l del citato decreto legislatiro n. -l+6 del 1997 anche per i nuori tributi previsti dal presente
pror r edimento":

Evidenziato che i Comuni. con deliberazione del Consiglio Cornunale. adottata ai sensi
dell'anicolo 5l del decreto legislatiro l5 dicembre 1997 n. l-16. prorredono a disciplinare
con resolamento le proprre enlrate. anche tributarie- salro per quanto attiene alla
indiriduazione e detlnizione dclle fattispecie inrponibili. dei soggetti passiri e deila aliquota
massima dei singoli tributi. nel rispetto delle esigenze di sempliticazione deuli adempintenri
dei contribuenti:

Ritenuto di determinare per l'anno l0l-l tutte le tariffe dei serrizi e rributi locali rigenti:

in r inu dei poteri propri trattandosi di determinazione di aliquore di imposte e di rarilte:

a、 oti tlnanimi lcgalmcntc resi e、 crincati:



DELIBER{

I di stabilire che. per l'esercizio tinanziario l0l-1. sono cont'ermare:

a) le tariffe della TOSAP appro!ate con deliberazione consiliare n. l.{del 11.5.199-l:
b) te tariffe dell'imposta sulla pubbliciti e dei diritti sulle pubbliche alfissioni come
Cetei-minate con afto di C.C. n. i del 25.2.1991:
c) le tariffe del senizio acquedotto come determinate con la deliberazione consiliare n.9 del
2-1.2.2000:

d) il canone di fognatura e di depurazione per le utenze cirili ed industriali. determinato con
delibera di G.C. n.9 del 2 I lebbraio 2002. rispetti', amenre in euro 0.091 929 'mc e in euro
0.26i909,'mc.. da calcolarsi sul 100% dell'acqua fbmita:
e) la tarilTa per il senizio di rrasporto scolastico, fissara con delibera di G. C. n.l2 del
10.01.2003, in E. 10.00 mensili per ogni alunno tiequentante le scuole mateme. elemenrari e
medie:
1) la tariff'a di contribuzione a carico degli utenti per il sen.izio di mensa scolastica
determinata in euro i9.00 per venti pasri. con delibera di G.C. n.7i del 05.11.201j.
precisando che. ai sensi della legge n. l0J,'9]. "legge quadro per l'assistenza. I'intesrazione e
i dirini dei portatori di handicap". nonch6 dell'an. 28 della legge n. 118,,71. ai mutilati ed agli
inralidi civili che non siano autosufficienti e che lrequentino la scuola delt'obbliso o i corsi di
addestramento professionale finanziati dallo Stato. sara assicurato il rrasporto. a titolo
gratuito. dalla propria abitazione alla sede della scuola o del corso e r icer ersa:

2. di dare atto che le aliquote e tariffe
articola in tre componenti: l'lmposta
Indirisibili (TASI) e la Tassa sui Rifiuti
prima de[['approvazione del bilancio di

relatir e alla IUC. [mposta Unica Comunale. che si
lvlunicipale Propria (lMU). il Tributo per i Sen izi
(TARI). saranno detemrinare dal Consiglio comunale

prer isione l0l -1. come normativamente previsto:

3. di alleeare la presente deliberazione al bilancio di prer isione ai sensi dell'art.l71. lenera e)
del D.Lgs. n.26712000.

Con separata votazione palese ad esiro f'arorerole unanime. la presente riene dichiarata
immediatamente eseguibile. ai sensi dell'art- I 3.1. comma -1. D. L.r o n. 267 ,2000.
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ATTESTATO DI PtBBLICAZ10NE

Dclla su estcsa dcliberazione 、iene iniziata oggi la ptibblicazionc a‖ 'Albo Prclorio pcr i5 giorni

consccuti、 i  ai  scnsi  dcll an 124  comma  l  della  Lcggc  n 267 00_  cOn  contcnlpOranca

comunicazione ai capigruppo consiliari ai rnsidcll'alt 125 comma l dc‖ a Le8gc n 267 00
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